
Šachový klub Líně, z. s. a SŠK Heřmanova Huť / TJ NÝŘANY, z. s. ve spolupráci 
s Šachovým nadačním fondem Vlastimila Horta a Techmania Science Center, 

o. p. s., za podpory statutárního města Plzně a Plzeňského kraje 

pořádají 

SVATOVÁCLAVSKÝ TURNAJ V ŠACHU

 

Kde: Konferenční sál Techmania Science Center, o. p. s. 

(U Planetária 2969/1, Plzeň 301 00) 

Kdy: v sobotu 28. září 2024 od 10:00, konec cca v 17.00 

Ředitel soutěže: Daniel Kříž, tel. 721 256 542, e-mail: dansalieri@seznam.cz 

Hlavní pořadatel: Mgr. Milan Jenč, tel. 602 174 712, e-mail: jencm@seznam.cz 

Hlavní rozhodčí: Ing. Jana Šilhavá, e-mail: janasilhava@seznam.cz 

Právo účasti: mohou startovat všichni zájemci splňující věkové podmínky bez ohledu 

na výkonnost či oddílovou příslušnost (i neregistrovaní) 

Kategorie: junioři a dospělí – nar. 2009 a starší 
 starší – nar. v r. 2010-2013, 
 mladší – nar. v r. 2014 a mladší 

 Mladší mohou startovat v kategorii starších, dívky v soutěžích chlapců 
(nutno závazně sdělit při prezenci) 

Systém hry: švýcarský na 7 kol, podle počtu účastníků 2 nebo 3 turnaje, výsledky 

budou zaslány na zápočet ELO-R 

Tempo hry: 2x 20 minut + 5 s za každý provedený tah 

Registrace: 09:15 – 09:45 

Startovné: 100 Kč / nehrající doprovod se vstupem do EXPOZIC pouze 170 Kč 

Vyhodnocení: o pořadí rozhoduje počet bodů; vzájemné partie mezi hráči, o které se 

jedná; Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým 
ziskem; Buchholz, Sonnenborn-Berger; vícekrát černé; los, 

 první tři v každé kategorii obdrží diplomy a poháry, každý obdrží 
drobnou cenu 

mailto:dansalieri@seznam.cz
mailto:jencm@seznam.cz
mailto:janasilhava@seznam.cz


 finanční ceny v turnaji juniorů a dospělých (garantovány při účasti 
minimálně 20 hráčů): 

 1. místo: 1 000 Kč 

 2. místo: 700 Kč 

 3. místo: 500 Kč 

Přihlášky: mailem na adresu Hlavní rozhodčí - janasilhava@seznam.cz do 
26. 09. 2024  

Informace: Milan Jenč, mail: jencm@seznam.cz, tel.: 602 174 712 

Hrací materiál: zajistí pořadatel 

Poznámky: v programu nebude přestávka na oběd, občerstvení je možné zakoupit 

v restauraci po celou dobu turnaje, účastníci turnaje mají vstup do 
Expozice po celý den v Techmanii zdarma, parkování pro účastníky a 
doprovod v den akce je zajištěn v areálu zdarma.  

 

Máme zajištěné snížené vstupné 170kč/osoba pro všechny nehrající. Přijďte na šachový 
turnaj s celou rodinou a užijte si krásný rodinný den v expozicích Techmania Science 
Center. Podpoříte tím i budoucí spolupráci při konání šachových akcí podobného typu. 

V rámci AKCE bude přednášet od 14.00 GM Martin Petr na téma „Proč hrát šachy‘‘ 

POŘADATELÉ SE TĚŠÍ NA VAŠI ÚČAST 

V Líních 29. 08. 2024 

Mgr. Milan Jenč Daniel Kříž Ing. Jana Šilhavá 
hlavní pořadatel ředitel turnaje hlavní rozhodčí 

V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený 
turnaj/akci souhlas s poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen 
PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz Herzog), a pro uveřejnění výsledků na https://chess-results.com. Dále 

vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových stránkách a sociálních 
sítích, případně na dotačních portálech apod., zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií 
z akce. Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let musí 

vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje 
změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 

mailto:janasilhava@seznam.cz
mailto:jencm@seznam.cz
https://chess-results.com/

